


Lista e dokumenteve për Kryetar të KSHPK


	Kushte
	Dokument 
	Kliko

	a. shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe të ketë vend të përhershëm të jetesës në Republikën e Maqedonisë;
	Certifikatë të shtetësisë
	☐
	b. aftësi afariste;
	Certifikatë nga gjykata se personi nuk privuar nga aftësia afariste 
	☐
	v. arsim të lartë me të paktën 300 kredi të SETK ose nivelin VII/1 të arsimit në fushën e shkencave juridike ose arsim të lartë me të paktën 240 kredi të SETK ose nivelin VII/1 të arsimit në fushën e shkencave politike, të komunikimit ose ekonomike;
	Diplomë 
	☐
	
g. të paktën dhjetë vjet përvojë pune pas përfundimit të arsimit të lartë, nga të cilat të paktën tetë vjet përvojë pune në fushat e zbulimit ose parandalimit të korrupsionit, sundimit të të drejtës ose qeverisjes së mirë;

	CV (biografia personale 
	☒
	
	Dokumente me të cilat vërtetohet përvoja e punës (vërtetim nga SPIM, APRM, punëdhënësi, marrëveshje për punë të përkohshme dhe me kohë të pjesshme dhe ngjashëm)
	☐
	d. nuk ka ndalesë të shqiptuar për kryerjen e profesionit, veprimtarisë dhe detyrës;
	Vërtetim nga gjykata se nuk është shqiptuar sanksion, ndalim për kryerjen e profesionit, veprimtarisë ose detyrës
	☐
	gj. në dhjetë vitet e fundit, të mos ketë qenë deputet në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë, anëtar i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë, të mos ketë qenë donator i një partie politike ose të mos ketë kryer funksion në organet e partisë politike;
	Deklaratë të verifikuar në noter 
	☐
	e. nuk e ka shfrytëzuar të drejtën nga neni 10 paragrafi (1) të Ligjit për parandalim të korrupsionit dhe konfliktit të interesave.
	Deklaratë të verifikuar në noter
	☐
	
	





